Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

PROCESSO N°. 029 / 2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORIO

PARA

LOCACAO DE IMOVEL

O Processo em epigrafe contém ) folhas,
numeradas e rubricadas pelo érgdo competente.

CNPJ N° 13,828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, 11° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800




Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAOQ-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 013 / 2021

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL E
' COMBATE A POBREZA.

CONTRATADQ: EDELSUITA PEDREIRA JULIAQ

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. IVONICE MAGALHAES SERRA, A
QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUACAO DE EXTREMA
VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMILIAS CARENTES
REFERENCIADAS PELO MUNICIPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE BENEFICIOS
EVENTUAIS DO MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA.

CPF N°: 089.323.875-91
RG. N°: 01689274-70
ENDERECO: RUA E, N° 43, CASA, BATRRO TOMBA, FEIRA DE SANTANA-BA,

VALOR RS$: 750,00 (Setecentos ¢ cinquenta reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE
RS 250,00 (Duzentos € cinquenta reais).

FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR
PRECO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO.

RECURSOS ORCAMENTARIOS:
UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOCAO SOCIAL COMBATE A POBREZA

ATIVIDADE : 2.088- MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PROMOCAO SOCIAL E CIDADANIA
COMBATE A POBREZA

ELEMENTO : 33,90.36-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAQO PARA
PROCEDER A REFERIDA DESPESA.

AUTORIZO

Conceigéio da Feira, 01 /02 /2021 Conceicio da Feira, 01 /02 /2021

QU -
PAULO SANDRO DOS SANTOS JOAO PEDRO JLABRIOLA CARDOZO
Presidente Prefeito

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75} 3244-3800




ODER EXECUTIVO MUNICIPAL
; PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DA FEIRA
__ SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOGAO SOCIAL E COMBATE A POBREZA

Conceigfo da Feira, 28 de janeiro de 2021.

Oficio 026/2021

Secretaria de Planejamento e Finangas

Setor de Licitagdo

Prezado Senhor,

Cumprimentando-0 cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a solicitagfo de
incluséio do contrato no Beneficio de Aluguel Social a partir de 28 de janeiro de 2021, pelo
periodo de 90 (noventa) dias, dos demandatarios abaixo relacionados, conforme Lei
Municipal de Beneficio Eventual 530/2010.

e Ana Cleuza Borges dos Santos

¢ Dailma de Souza Silva

¢ Daniela dos Santos Silva

e Eliene dos Santos Pinto Pereira

e Ivonice Magalh#ies Serra

e Janice Nunes dos Santos

¢ Lucinéia Gongalves da Conceigéio
e Maria Augusta Moreira dos Santos
e Maria Gorete Bezerra dos Santos
e Marilza de Oliveira Lima

e Marli Suzart da Silva

» Naiara Serra Santos

Segue documentagio em anexo.

A /Q/wu Diin
<N

Maria Alves Dias
Secretaria Municipal de Promoc#o Social e Combate & Pobreza

Atenciosamente;

Pga. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro - Concei¢éo da Feira - BAHIA
www.conceicacdafeira.ba.gov.br - sociai@conceicacdafeira.ba.gov br - Tel :(75) 3244 3817
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DA FEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL E COMBATE A POBREZA é'fi?\“fh
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL C W

FORMULARIO DE REQUERIMENTO PARA SOLICITAGAO DO ALUGUEL SOCIAL
LEI N° 530/2010

Solicitagdo de Aluguel Social: Ivonice Magalhdes Serra

Valor do Aluguel: R$ 250,00

DN: 15.05.1983 RG: 14.329.675-25 CPF. 035.137.755-71

Enderego: Rua Soter Cardoso, n® 108, 1° Andar

.Telefone para contato: (75) 982251008

Situagdo Econdmica: ( ) empregado ( x ) desempregado ( )aposentada ( )pensionista ( ) autdnomo
( ) outros

Bolsa Familia: SIM ( x ) NAO () Renda Familiar: R$ 250,00

Quantos membros na familia: 06

PARECER SOCIAL

Constatou-se em vjsita domiciliar que a Sra. Ivonice Magalhdes Serra, ainda encontra-se em situagao

de vulnerabilidade social, sem condigdes financeiras de custear a deSpesa com aluguel, a mesma estd

desempregada devido a0 momento que estamos vivenciando da Pandemia Coronavirus COVIS 19.

Diante dessa situagio se faz necessario a solicitagdo do Aluguel Social, por 90 (noventa) dias a partir
.de 28 de janeiro de 2021, que de acordo com a Lei n° 530/2010 que regulamenta a concessdo dos

Beneficios Eventuais.

Conceigdo da Feira. BA. 48 de Of de D24

lvanilde lima Bezerra

Assistente Social
CRESS 13769 S2R.-BA
Ivanilde Lima Bezerra

Assistente Social/ CRESS: 13769

Rua Professora Antonieta Falcido, Centro.
Conceigao de Feira — BA CEP: 44320-000
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TLEINS 53012010

Regulamenta a Concessdo dos Beneficlos Eventuals
da Politica da Assistdncla Social no Munlciplo de
- Congcelpdio.da Felra, e da outras providénclas,
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Da concesséo dos heneficios eventuais.

Art. 8% A conceéséo do beneficlo eventual pode ser requerido por qualquer cidaddo
familias & Secretaria Municipal, mediante atendimento de algum dos critérios abaixo:

" - Estando de acordo com os arts. 2° @ 3% dessa lel:

‘Praga Marechal Deadoro N° 26 Centro, Conceigho da Felra ~ BA CEP - 44.320-000
" Tel, (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244.3802 / Email! prefeitura@ronceicaodafeira.ba.gov. br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DA FEIRA -~ ESTADO DA BAHIA
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Il- Apés preenchimento do formuldrio elaborado pela Assistente Soclal responsavel pelo
atendimento na Secretaria pelos beneficios séclo-assistencials;

ll- Apés realizago de visita domicillar pela assistents soclal responsavel pelo
acompanhamento dos beneficios socioassistenclais, para ver{ﬂcagao da situagio de
vulnerabilidade do cidadao e,@m(has%n@ﬁ{érias g g e -
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Art. 7°, O alcance do benqﬂ;‘btéf fuﬁﬁt%ﬂ Aotk ;
garantam a dignidade e 0 r@ pte _'&famﬂta BE i Lt GOy
| - custelo das despesas dd-érﬁa“mneré‘i‘fa ve?éwwé re %‘énﬂft&t‘h@ni

S
It — custeio de necessidades uvgantes da fam}ﬂa ;aara enﬁr@m’tér @éﬁnscos e vulnerabliildades
advindas da morte de um de setas pmvedbres g membrog] T :

tempordria, n&o confributiy %da assistéy
bens de consumo, para reél

§f§§f¢o em modalidades que

@ = ressarcimento no caso d‘g&pesﬁ@s Qfedﬁiqu q@sgﬂw pa!avausgpcia do beneﬁc\o eventual
o momento e%mﬁs%@% feg neé":e SHH! '

b nwm 5! "Erh "u“ng;ﬁ---s, iyt

-, et il
“F it *\a.. Car n'u. ..Eﬂ: R
i, 't ﬁ' \Fr.r B

b i

Art. 8° 0 benef@jpﬁunergj@] "efg@corref‘na f@fx‘maﬁé pwma oqgﬁbi@r&a&a&ﬁmﬁ@sewlgos
4"‘ ﬂ%:‘" . : T .

§ 1“{ Os servi ,"""!W &R %m: P

sepuitamento, fagluindo traAsporte funardriau: ;.i e

colocagiio de pfate dardlentifioatt '“deah%e out#z'%%%

dignidade e o re§ iz‘lte & famflia beneficlarla, . .,,
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servigos previstos no paraarafo anterior,

§ 3° O heneflcio, requerido em caso de morte, deve ser pago imediatamente, em peclnia o
em servigos, sendo de pronto atendimento, em unidade de plantéo 24 horas,

§ 4° Os municiplos devem garantir a existéncia de unidade de atendimento com plantéo ¢
horas para o requerimento e concesséo do beneficlo funeral, podendo este ser prestac

Praga Marechal Deodoro N° 26 Centro, Concelgho da Felra ~ BA CEP —44.320-000
Tel. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Emall: prefeitura@conceicaodafeira.ba.gov.br
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GABINETE DO PREFEITO

d:retamente pelo 6rgéo gestor ou mdiretamenta em parceria com outros Orgéos ou
instituigdes.

§ 5° Em caso de ressarcimento das despesas previstas no § 1°, a familia pode requerer o
beneficio até {rinta dias apds o funeral,

f § 6° O pagamento do regs&ﬂ&%\emé% % 3quwalaﬁa%e ’%o vaalor »Efa"smespesas previstas no
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Art. 41,0 beneﬁcio natal\d;ﬁa pode ocorrew 3
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§ 1°, Os bens de'h nsumo consiste no-enxoval do ﬁacém-nascldo mclulndo itang de vestuéric
alimentagéo, bergBisg-utensitios g%m@hmeﬁ@w@w demdigiane. ahssnaias
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§ 2°, Quando o beneficio natalidade for assegurado em pecinia deve ter como referéncia
valor das despesas previstas no paragrafo anterior,

§ 3°. O requerimento do beneficio natalidade deve ser realizado até 80 (noventa) dias apds
nascimento.

Praga Marechal Deodoro N° 26 Centro, Concelclio da Feira — BA CEP ~44.320-000
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§ 4° 0 beneﬁmo natalidade deve ser pago até 30 (trita) dIasapés o requenmento

§ 5° A morte da crlanga n&o inabllita a famflia de receber o beneficlo natalidade.

§ 6°. O beneficio natalidade sera devido a familia em nimero igual ao das ocorrénclas desses
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Do auxilio cesta basica

Art, 15, O beneficlo eventual, na forma de auxilio cesta basica, constitui-se em uma presta
temporéria, ndo contributiva da assisténcia soclal, em pectnia por uma Unica parcela, ou
alimentos, para reduzir a vulnerabilidade provocada pela falta de condigdes socioecondmi

Praca Marechal Deodoro N° 26 Ceatro, Concelolio da Felra - BA CEP - 44.320-000
Tel. (75) 3244 3300 / Fax (75) 3244-3802 / Email; prefeitura@conceicnodafeira.ba.gov.br
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para aqutsiqéo de ahmentos com quahdade 8 quanhdade de forma a garantnr uma ahmentapéo
saudavel @ com saguranga as famillas beneficlarias,

Art. 18. O alcance do beneficio cesta basica, a ser estabelecido por legislégéo municipal, &
destinado & famliias beneficiarias e t%;g%&ngferenqlaj‘mepte os seguintes critérios.
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FE 3

Parégrafo un!co - A concessﬁo que trata esta arttgo compreende recolhlmento de taxas,
fornecimento de fotografias e o valor para ¢ deslocamento do bensficlario.

Art. 21. O beneficlo auxilio documentagio ¢ em forma de peclnia e deve ter como referéncia

o valor das despesas previstas no paragrafo anterior e pago apés solicitagéio e comprovada a
necessidade, através do p};g?‘ghilmemtmﬂ%@@mulérlom B
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Art. 26, Compete & Mumcipia, @g@vﬁgwaﬁswmrm$Mun§ngj de Asg@é’ﬁc;a Social ¢
seguintes diretrizes: ™

oY p i

| - estimar a quantidade de beneficios a serem concedidos durante cada exerciclo financeirc

Il - coordenago geral, a operacionalizagso, o acompanhamento, a avallago da prestag
dos beneficios eventuals, bem como seu financlamento;

Praga Marechal Deodoro N° 26.Centro, Concelglio da Felra -~ BA CEP - 44,320-000
Tel. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Email; prefeitura@conceleaodafeira.ba.gov.br
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

lll - manter uma recepqéo na Secretarla Municlpal de Asslsténc!a Social gom uma Assnstente

Social, para o atendimento, acompanhamento, concessfo, orientago dos beneficios
eventuais;

IV ~ realizagio de estudos da realidade e monitoramento da demanda para constante
ampliac8o da concessio;

wy TEHY ®aro- e |
V - expedir as lnstrug:@“és &, [bstituir formu 'éri@s; 8 mode}lag, .dé d@'bu%‘nentos necessarios a
operaclonalizagio dos beneﬂalas ftarfgentuzal“e,¢ ;

#of =

Vi ~ a secretaria mun!@lpa! e as*si
requerimentos 4 efetuadds gorn .o ey
caréncias da populagéo; .. ° wih &

Y 2
o - mnb\hﬁ‘ R R AT
s AT .!f"':Eilﬂi -y &.{uﬂ “4 ..
Mtrﬂ,} ‘ﬂk}

Vil — artioular com a rede“ie:gﬁ%ﬁ“ﬁfﬁﬁﬁ‘ﬁﬁfwwﬁ Sl e igdes ndo governamentals
e as politicas setorials d666% Yug_ prssMis.s -étxef:fﬂcm d‘é"'_ ddania das famflias, seus
membros, individuos e glsdgos guo:peasEiym da -eveHHy

social em programas, projetos e servtg@s g ”temiahze suas habi,
geragsio de renda. e 3y

wiuivo que registrara os
_d‘as ¢ para aferigdo das

i sbd!al Jan nﬁ
fin delf dvitar Qoag esa, !

Art. 27. Compete ao Cons%nmmmﬁ:;

| — informar sobre Irregulariéadés na-aplica ., " ,;..‘

Il ~ avaliar e reformular, se mecessérlo. & cada an@ a regul*amamag:;po de concessao e o valor
dos beneficios eventuais; »

| :;Téff;aﬁs eventuals;

IV ~ definigéo da % a ser c@foca&‘é n@ qr@ﬁﬁgénfa mqu:lpafa cdfa ex c;lcgg.!,_f_nanceiro pare
os beneficlos &V R ¥ Jﬁ XS

V - apreciago é@ps rgga,yéﬁn"ggn“&m de concessao das benef

icm&%%ntﬁﬁi&@ Gﬁfﬁagamento do
mesmaos; ; ,

-t ':*'Jt?’

: Ry mw:mw?iw e

beneficiarios;

Vilt — promover ag¢les que viabilizem e garantam a ampla e periddica divulgagao de
beneficios eventuals assim como os ¢ritérios para sua concessao.

Art. 28."Compete ao Estado definir sua participagio no co-financlamento dos beneficios
parti de:

Praga Marechal Deodoro N°® 26 Centro, Concelpfio da Feira ~ BA CEP - 44.320-000
Tel, (75) 3244 3800 / Pax (75) 3244-3802 { Emall: prefeltura@concelcaodafeira.ba.gov.br
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL °

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

| - identiﬁcac;ao dos beneﬂcios lmplementados am Ssseus munlcipios veriﬂcando 56 0S
mesmos estéo em conformidade com as regulamentagdes especiiicas;

I{ — levantamento das situagdes de vulnerabilidades e riscos soclais de seus municipios &
Indice de mortalidade e de natalidade;

lh‘l - "

i Yo

il — discussao junto 2 BB {Chmissao |nt estefra Blp a) Y §% BEAS (Conselho Estadua
de Assisténcia Sociaf) sebre;o w-‘f[gﬂanc!a 1t dos bend crq9e$/entv}h}s para 0s municipios;

IV — caberg ao Estad%goag@ie’ngﬁ* W‘@?nh‘a’ﬁ« lgohm*gr eﬂgas?ﬁ;ksorar os municipios n:
concess&o dos beneficies ﬂquht&qla ke f

o ‘-uﬂ&" S Al h i Jﬂ.
ufvn wﬁ%ﬁ:- 3 mwhsiumw
Paragrafo Gnico. O pm@e*s"s‘b &rﬁlsmussaexh@@mw&\adiﬁ '@"_ 3
percentual de recursos & s§r r&ammﬂﬁ@%ﬂ@%ﬁ AR
publicagao da resolugao. y e

-
PR oo b 24 e e e

- deverd determinar un

Art. 29, Esta Lel entraré;em vlgor na data d,e sua; Pu‘eheagéo revog@’gjas todas as disposi¢de
em contrario. Ty

e ,"..'.. 'mq
s v .p”_ﬁ- it

! ,'.” AFEIRA

L .l\.-g R e

GABINETE DO PREFEITO;@UNWWA@’“BE et

STADO DA BAHIA, EM 2
DE ABRIL DE 2010,

o e »ﬁ“i""ﬁﬂ?ﬁ‘h@hw. gl

”"1.2:' g xR

mﬁ‘.‘ qw - i

Praga Marechal Deodoro N° 26 Centro, Concelgio da Feira - BA CEP ~44.320-000
Tel. (75) 3244 3800 / Fax (75) 3244-3802 / Emell: prefeltura@conceicaodafeira,ba.gov.br
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- - 7 T CNPZ13.504 675/0001- !GINSC cST DUL'-mﬁrq‘"‘-——u.‘.___
. Unnirc Agministrativo ¢a Bahia - CAB, 4% Av. N° 420 . CEP 41.745-002

‘WNFORMAQOES

ATENCAO- A LEGISLACAQ VIGENTE RESPONSABILIZA O
USUARIO POR MANTER OS DADOS CADASTRAIS ATUALIZADOS

bodigo Dabito Automatico ————
Matricuiz tdsiAno dv Cidade dv Inscigio Vencimento
062540319 1220207 00450 01.0026.2.0002.01081 19/1 2[2020
NamaEnderecs pa
EDELSUITA PED IRA JULIAQ
RL SOTER CARDOSO, 108A 1 ANDAR
CONCEICAD DAFEIRA CEMTRO CEP - 44 320-000
N*Hidrémetro  Cod.Loftra  Leitura Atusl Laltura Anterlor  Oias d= Cons, Periodo de Consumo Coensumo dos (timos meses
¥195314173 67 58 29 20110 A 18111 12/2020
Enderego da Ligagho Dats da Leltura Data da Fatura 112020
RU SOTER CARDOSO, 1084 1 ANDAR CENTRO 1811 18112020 492020
CONCEICAD DA FEIRA 09/2020
Espaificagho Valores em RS 0812020
CCAE, AGUA am: 33,44 0712020
'.‘
ECONOMIZE AGUA — UMA TORNEIRA PINGANDO DURANTE
UM MES REPRESENTA UM ACRESCIMO DE 1380 LITROS.
r[ ___DECRETO FEDERAL ' 5,440+ 2005 " i
,fus""mﬁ%m“‘“"' i ___NdsAmosbas-Rede
! Parsmetros __Exgidas Analisadas _Em conformuade
- 15UH 0010 0010 00g2
CTebeez-5our 0042 0042 10042
Coro-Men. 02098 0042 0042 Q0a3 T}
RES-0003 o 0042 0042 0037
Tarifa TOTAL A PAGAREM RS Oolormes 7 "ppgs 'S
. Tomschclerantes - Aussrie, D42 0042 0037
33,44 Agnﬁmtadaou‘n:emmémmpamﬁlﬂodeatatﬁqﬂ.daﬁn{“}.
. ; ps?Bmetrcs ds quaﬁda?!a da dgua
e (3] VL. Unit(RS (™) X UG = Velon(RS ESGOTO ¥ 8 pertkukis o
Consuma | nit{R$) X Cons/ } {% dgua} VL. Totat T ) ocoms . s o MMM
RES IDEECIAL 1 UNIDADE o e suewe aciian
LT t MINIMG 5 2¢ 90 | CoMormeaTows  dicador (TR0 ARG MAGE COMAMINEI0 P18 LACKNUS
o L ] o ‘Escharichia NGO WIRZAG0 [T MASE FOMET1AGCAC (e,
] , 18 3 2,54 'Cok )
, :thl("l'. prodUis GRHEMICo 83ci0nado 8 ayus DIrd (covare chros
. deiAnes,
(") Sistemas que enalisam 40 ou mais amosiravmas auséncia em
. ©5%das amosiras examinadas,
{*) Ststemas que analisam menos de 40 amostas.mes apenas
'} umaamostrapoderd apresantar mensatments resultado pasitive,
') Alguns sistemas podem ndp estar sendoe fuoretados,
Qbs: Detecladas anomalias, madidas corrs! vas s3o edotadas para
TOTAL AGUA 23,44 5. 00 33,49 M oretomo & rormandade.
TZTAL ESGOTC 0 0,00 .

UH=UnidadadeCor  UT = Unidade oe Turioez
! CONDICOES GERAIS DE PRESTACAC DE
. SERVICOS: LE) FEDERAL 11.445/07,
v LEIESTADUAL 11.172/68, DECRETO

‘s _ :
"“CONTRiBUECAO | corins L 45,360 L 1,79 4 7.785/00 E RESOLUCAQO N.00/11 - CORESAB.
’ Wﬁﬁﬁw ’ ”000‘1"’ -
- .(AplameniDeioasaraaias)

i Commmmporummi}f v
: Consumludlts llensnl[ Liga;&o ) 8

Q
. A
O ATRASO DO PAGAMENTO DESTA &€ _ 5
IMPLICARA NA SUSPENSAO DOS SERY ' &
CONFORME LE! FEOERAL 1144/ =~ .0

RECRETO FEDERAL7.217H0. N

- "“"“"l e l\l“ﬂ'—‘r‘la‘%



25/01/2021 Certid3o Internet

: I
BRASIL I Acesso a informagéo ] Participe Servigos ; Legislagdo -
: ' I

TGFN ra =

W CERTIDAO

2% Receita Federal j

&84

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: EDELSUITA PEDREIRA JULIAO
CPF: 089.323.875-91

Ressalvado o direitc de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere & situag8o do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigbes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:49:20 do dia 25/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/07/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 81E1.E2BF.8E27.8971

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta Praparar pégina

para Impressio

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntainter/EmiteCertidaointemet.asp?ni=089323875318passagens=18lipo=2

Canais !

1


http://rfb.gov.br
http://vwvw.pgfn.gov.br

Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDELSUITA PEDREIRA JULIAO

CPF: 089.323.875-91

Certiddo n®: 3294969/2021

Expedig¢do: 25/01/2021, as 11:25:11

Validade: 23/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EDELSUITA PEDREIRA JULIAO, inscrito{a} no CPF sob o
n® 089.323.875-91, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agostc de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoco atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a4 data da sua expedigido.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam o©os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissé&o de Conciliac¢do Prévia.

Stvidas e sugestdes: cndb@tst.jus.br



http://www.tst.jus.br
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; GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 25/01/2021 14:06
SECRETARIA DA FAZENDA

PR

O

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certid3o N°: 20210370398

NOME

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

. INSCRIGAQ ESTADUAL CPF

089.323.87591

Fica certificado que n3o constam, até a presente data, pendéncias de responsahilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Aliva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pablica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

. Emitida em 25/01/2021, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao,

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentagio conjunta do cartdo original de inscrigio no CPF cu no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Phgina 1 de | RelCertidaoNegativa.mt


http://www.sefaz.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DA FEIRA

CNPJ: 13.828.371/0001-08
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRIBUTOS

CERTIDAO

Conforme: o levantamento feitoc no departamento de Tributagio e
Arrecadagdo desta Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira - Ba., certifico para
os devidos fins e a quem interessar possa que nio existe debito referente ao prédio
residencial situado na Rua Soter Cardoso n2 108, 12 Andar, nesta cidade, em nome
de EDELSUITA PEDREIRA JULIAQ.

Para constar lavrei a presente certiddo e dou fé.

Conceigdo da Feira - Ba, 28 de janeiro de 2021.

Em:m Fitho

Diretor de Tridutos

Departaﬁzﬁﬁé‘{{‘gg gécf’{%gﬁfﬂ?

Praga Marechal Deodoro da Fonseca, 26 Centro, Conceigdo da Feira/BA CEP 44.320-000
Tel.: (75) 3244-3800 Fax.: 3244-38B02 - www.conceicacdafeira.ba.gov.br
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v L CARTomo 00! REmsmo CIVIL DAS PESSOAS NATURKIS

P CERT|DAO DE CASAMENTO
NOMES JOAO CANCIO JULIAO e EDELSU!TA PEDREIR&

P’IATRiCULA 00942301 55 1962 2 00004 178 0000663 g6

NOMES COMPLETOS bE souemo E)ATAS E LocAIs DE NASCIMENTO,

SJACIONALIDADE E FILIA(}OES DOS CONJUGES
oZo Cincio Julu.o nascido.. em 21 de Dutubro de 1841 em Cachoeura-Bahaa.

grasr!etrc fitho do Braz- Purcino- Jullﬁo e fﬂauncla Passos Julido e Edelsuita
edreira,nascida em 11:de Junho da 1942 am. Ccmcelgao ‘da Feira-Bahia,brasileira,

fitha de Cecnlio Pedraira Daltro -] A!ice l’ﬁ‘ana Pedrelra Daﬁro

’ DATA DE REGISTRO DO CASAMENTO (POR EXT ENSO) - DIA MES ANO

(T reze de Nevembro de Mtl Novecentos e Se -:,enta e Dms) 13 11 1962

- "REG[ME' bE ,BENST‘.’P-P‘E‘SAMENTQ?*?OR?U.N*??@; .:__DE s

NOME QUE CADA UM DOS CONJUGES PASSOU A UTILIZAR (QUANDO HOUVER
ALTERAGAO) -

- ELAPASSOUA CHAMAR SE: EDELSUITA PEDREIRA JuLiAo

\(ML 0D OF [Cl(l (armrm do Regustro o m! d.xs Pc:«-:aas : {).chiiicﬁdo adn éqnidﬁu ¢ verdadiire, Do &
Nautrais da Comarca de an:e:c&o da Fc:ra Bah:a T . = 4
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QUARTA-FEIRA — 10 DE FEVEREIRO DE 2021 - ANO V — EDICAO N° 25

|
|
Ediglo eletrdnica disponfvel no site www.pmconcelcaodafelra.transparenciaoficialba.com.br ¢ garantido sua autenticidade por certificado digltal ICP-BRASIL ‘
|

PREFEITURA MUNICIPAL DE
+CONCEICAO DA FEIRA
PUBLICA:

= COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGCAO N° 009; 010; 012; 013; 019/2021

IMPRENSA OFICIAL
l} M& ﬁﬁg?&ﬁ Eﬂﬁﬁ%ﬁ%l&m ) GeSto..T(a): lodo Pédro Labriola Cardoso .
E ?R@Mﬁ?ﬁﬁﬁmfﬁ « Praga Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro’

* Tel: 75 3244-3800
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PREFE!ITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DA FEIRA - BA

Edi¢3o eletrdnica disponivel no site www.pmconcelcaodafeira.transparenciacfitialba.com.bt e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 013 /2021

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL E
COMBATE A POBREZA.

CONTRATADO: EDELSUITA PEDREIRA JULIAOQ

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. IVONICE MAGALHAES SERRA, A QUAL FOI
CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUACAO DE EXTREMA VULNERABILIDADE
SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMILIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO
MUNICIPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE BENEFICIOS EVENTUAIS DO MUNICIPIO DE
CONCEICAO DA FEIRA.

CPF N°: 089.323.875-91
RG. N°: 01689274-70
ENDERECO: RUA E, N*® 43, CASA, BAIRRO TOMBA, FEIRA DE SANTANA-BA.

VALOR R$: 750,00 (Setecentos e cinquenta reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE RS 250,00
(Duzentos e cinquenta reais).

FUNDAMENTAGCAO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA
PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PRECO CONDIZENTE
COM O PRATICADO NO MERCADO.

RECURSOS ORCAMENTARIOS:
UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOCAQ SOCIAL COMBATE A POBREZA

ATIVIDADE : 2.088- MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PROMOCAO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE A
POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FIiSICA

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA PROCEDER A
REFERIDA DESPESA.

AUTORIZO
Conceicdo da Feira, 01 / 02 /2021 Conceicfio da Feira, 01 /02 /2021
PAULO SANDRO DOS SANTOS JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO
Presidente : Prefeito

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
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Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira

ESTADO DA BAHIA

CONTRATO DE LOCACAO DE IMOVEL N° 028/2021.

CONTRATO DE LOCACAO DE IMOVEL, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA
MUNICIPAL DE PROMOCAQ SOCIAL E
COMBATE A POBREZA DE CONCEICAO DA
FEIRA, ESTADO DA BAHIA E A Sra
EDELSUITA PEDREIRA JULIAO.

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CONCEICAO DA
FEIRA, Estado da Bahia, Entidade de Direito Publico Interno, inscrito no CNPJ sob 14.785.860/0001-
92, instalado & Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro, Conceigfio da Feira — Estado da
Bahia, neste ato, representado por sua Secretdria a Sra. MARIA ALVES DIAS, brasileira, maior, capaz,
residente ¢ domiciliada nesta cidade, doravante denominada simplesmente LOCATARIA, e a Sra.
EDELSUITA PEDREIRA JULIAOQ, portadora do CPF. n° 089.323.875-91 ¢ RG 01689274-70,
residente e domiciliada no(a) RUA E, N° 43, CASA, BAIRRO TOMBA, FEIRA DE SANTANA -
BAHIA, doravante denominado simplesmente LOCADORA, celebram o presente para reger-se na
. forma da Lei 8.666/93, e alteragBes imposta pela Lei n° 9.648/98, e de acordo com as cléusulas a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA — Objeto: ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA SOTER
CARDOSO, N° 108 A, 1° ANDAR, CENTRO, CONCEICAO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO
ALUGUEL SOCIAL DA Sra. IVONICE MAGALHAES SERRA, A QUAL FOI
CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUACAO DE EXTREMA
VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMILIAS CARENTES
REFERENCIADAS PELO MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA, DE ACORDO COM A
LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFCIOS EVENTUAIS deste municipio.

CLAUSULA SEGUNDA - Fica 0 LOCATARIOQ autorizado a fazer instalacio, adaptagdo, obra ou
benfeitoria, inclusive colocagdo de luminosos, placa, letretros e cartazes.

CLAUSULA TERCEIRA — O locatirio devera encaminhar ao locador todas as notificagtes, avisos ou
intimag8es dos poderes publicos que forem entregues a destinagdio da locagiio, ndo constituindo o decurso
de tempo, por si s6, na demora do LOCADOR reprimir a infragio, assentimento & mesma.

CLAUSULA QUARTA — Interposi¢io do Contrato: Este Contrato se regerd pelas normas do direito
publico, notadamente as da Lei 8.886/93, suplementadas pela Lei do direito privado e através da Dispensa
de Licitagio n°® 013/2021.

PARAGRAFO PRIMEIRO - O presente contrato tem prazo de vigéneia de 01/02/2021 a 01/05/2021,
podendo, a critério das partes, ser renovado por igual ou superior periodo, mediante aditivo contratual.

CLAUSULA QUINTA - O LOCATARIO recebera mensalmente pela LOCADORA a quantia de R$
250,00 (Duzentos e cinquenta reais), que serd pago até o dia quinze do més subsequente.

CLAUSULA SEXTA - Valor, Dotagio e Empenho: Este Contrato tem o valor global de RS 750,00
{Setecentos e cinquenta reais) e as despesas decorrentes deste contrato correrio por conta da seguinte
Dotagdo Orgamentaria:

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOCAO SOCIAL COMBATE A POBREZA

ATIVIDADE :2.088- MANUTENGAO DA SEC. DE PROMOGCAO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE A
POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FiSICA

CLAUSULA SETIMA — O presente ¢ regido pela Lei 8.666/93 e alterages posteriores, podendo ser
modificado ou rescindido unilateralmente pelo Ente Publico, nos seguintes casos:

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800




Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

i
\CONCEGAQ D4 FEIRS

A) MODIFICACAOQ - para melhor adequagio as finalidades de interesse piiblico, respeitando os
direitos do contratado previstos no presente contrato.

B) RESCISAQ - nos casos dos incisos I a XII ¢ XVII do art. 78 da Lei 8,666/93;

C) AMIGAVEL - por acordo entre as partes.

PARAGRAFO PRIMEIRO -- Quando a rescisfio ocorrer com base nos incisos XII a XVII do art. 79,
sem culpa do contratado, este fard jus aos beneficios previstos no pardgrafo 5° do art. 79 da Lei de
Licitagdes.

PARAGRAFO SEGUNDO - Fica estabelecido a multa de 30% (trinta por cento) do valor mensal do
contrato a parte que descurnprir o presente contrato, sem prejuizo da execugio das parcelas vincendas.

CLAUSULA OITAVA — As partes contratadas elegem o foro da Comarca de Conceigiio da Feira,
Estado da Bahia, com expressa renlincia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir
qualquer duvida decorrente do presente contrato.

Estando ambas as partes de comum acordo com as cldusulas deste contrato, assinam o mesmo em 02
(duas) vias de igual teor e forma, na presenga das testemunhas abaixo assinadas.

Concei¢do da Feira(BA), 01/02/2021.

//ﬁfbd’h/ . )g’/ﬁ’.{/a %AM

ﬂbﬂETAkIA\MDNIG‘IPAL DE PROMOCAO SOCIAL E COMBATE A POBREZA

MARIA ALVES DIAS
Secretaria
Contratante

Contratada

TESTEMUNHAS:

\]

CPF: 00t 261. 385 - 16 ‘Ces/ 39960 /135-00

CNPJN° 13.228.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax {75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : Locagdo

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA SOTER, N° 108 A, 1°
ANDAR, CENTRO, CONCEICAO DA FEIRA-BA, REFERENTE AQO ALUGUEL SOCIAL DA Sra.
IVONICE MAGALHAES SERRA, A QUAL FQOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM
SITUACAO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS
FAMILIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA, DE
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFICIOS EVENTUALIS.

Modalidade : Dispensa de Licitagdo, conforme estabelecido no Artigo, 24

inciso X, da Lei 8.666/93.

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DX, PROMOCAOQ SOCIAL COMBATE A POBREZA

ATIVIDADE :2.088- MANUTENCAO DA SEC. DE PROMOGAO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE A
POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FiSICA

Contratado : EDELSUITA PEDREIRA JULIAO
Processo Administrativo : 029/2021

N® do Contrato : 028/2021

Valor Total do Contrate : R$ 750,00

Valor a Pagar por Més : R$ 250,00

Vigéncia do Contrato : De 01/02/2021 a 01/05/2021..
Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS

Assina pela Contratada : Edelsuita Pedreira Julidio

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

DECLARACAO DE PUBLICACAO

Eu, Juano de Araudjo Guerra, Secretirio de Administragdo ¢ Ordem Piblica da Prefeitura
Municipal de Conceigio da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os devidos fins de direito,
que o Extrato da Dispensa de licitagio n® 019/2021 ¢ o Resumo do Contrato de locagéo n°.
034/2021, com a Sra. EDELSUITA PEDREIRA JULIAQ, foram publicados conforme o
disposto no pardgrafo tnico do artigo 61 da Lei n°® 8.666/93.

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos.

Conceigdo da Feira-Bahia, 10 de fevereiro de 2021.

Juliano ujo Guerra

Sec 10 de Governo

CNPJ N” 13.828.371/0001-08
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : Locagfio

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA SOTER, N° 108 A, 1° ANDAR,
CENTRO, CONCEICAC DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. IVONICE
MAGALHAES SERRA, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAGAQ DE
EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMILIAS CARENTES

. REFERENCIADAS PI'ELO MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL
530/2010 DE BENEFICIOS EVENTUAIS.

Modalidade : Dispensa de Licitagdo, conforme estabelecido no Artigo, 24
‘ inciso X, da Lei 8.666/93,

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN, DE PROMOCAO SOCIAL COMBATE A POBREZA
ATIVIDADE :2.088- MANUTENCAO DA SEC. DE PROMOCAO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE A POBREZA

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FiSICA

Contratado : EDELSUITA PEDREIRA JULIAO
Processo Administrativo : 029/2021

. N” do Contrato : 02872021
Valor Total do Contrato : R$ 750,00
Valor a Pagar por Més  : R$ 250,00
Vigéncia do Contrato : De 01/02/2021 a 01/05/2012.
Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS

Assina pela Contratada : Edelsuita Pedreira Julido
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